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Bølgen blå
Fjord og hav har i mange år været en del af tilværelsen for 
faaborgenserne.

Som stolt havneby, og med skønne øer inden for rækkevidde, 
så har færgefarten i århundreder været særdeles vigtig i 
området. Derfor har vi i dette magasin været i afdelingen for 
maritime gemmer i Faaborg Byhistoriske Arkiv.

Her kan du se eller gense en række af de store og små 
fartøjer, der har lagt til ved Faaborgs havnekaj.

Hurtigruten  - Faaborg-Ærøs færge ved kajen på Færgevej i 1989

Løsgående grise under transport fra øerne til Faaborg Slagteri i 1943

Bjørnøbåden med passagerer på dækket lægger til på en kold dag i 1984
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Damperen S/S Freya der sejlede til Søby på Ærø

Det ligner næsten et billede fra "Vi på Krageøen", men det er taget på Bjørnøbå-
den Svanen i 1965

Færgen til Lyø og Avernakø i sit første færgeleje i havnen

Faaborg har faktisk haft færgeforbindelse til hovedstaden. Fra 1890 til 1920 
sejlede Fiona mellem København, Svendborg, Faaborg og Assens

Færgen der sejler til Lyø og Avernakø i 1970. Lastbilen om bord er fra Danmarks 
Radio, og på vej til optagelse på øerne
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Vælg danbolig Faaborg når du skal sælge!

SOLGT ELLER 0 KR.! 

Landsdækkende køberkartotek!

Med undtagelse af udgiften til rapporter

Vi er den eneste Premium Mægler i dit område

Hos os får du troværdighed, engagement og høj service!
Vi tilbyder desuden:

Boligsalg uden binding! Typisk er der 6 mdr binding på formidlingsaftalen

Vi er 2 butikker der dækker hele Faaborg-Midtfyn Kommune

Kontakt os allerede i dag på tlf. 6261 0450



Maskerne fylder byen
Det er strikkens svar på Smukfest, der rammer Faaborg den sidste weekend i april.
Her venter garnfestivalen Knitting By The Sea.

Måske nogle vil fnise lidt af et arrangement, der i fordommenes land samler en håndfuld kaf-
fedrikkende, cerut-rygende bedstemødre, der strikker sokker til deres mænd.

GLEM det!
Der venter en weekend med op imod 1000 gæster fra hele landet, der skal deltage i markeder, 
workshops, foredrag med landets dygtigste strikkere og mest trendy designere. Tilstrømningen 
til festivalen kommer i den grad til at sætte sit præg på byen, hvor flere overnatningssteder har 
hængt den røde lampe ud, restauranterne venter fyldte borde og flere af byens butikker holder 
ekstra åbent både lørdag og søndag.

Det hele er arrangeret af frivillige, der fortjener en stående klapsalve for deres ihærdige og 
professionelle arbejde med projektet.

Stort tillykke fra en ikke-strikkende mand, der glæder sig til at bliver klogere på en ny verden.

God læselyst.

Henrik Poulsen
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Haarby  Bøgevej 1                          tlf. 64 73 13 90 
Faaborg Raadhusgaarden 5            tlf. 62 61 34 02
Svendborg  Sankt Nicolai Gade 12   tlf. 62 21 46 84

Besøg os og bestil tid på: 

www.clinics.dk

CCEERREECC  33DD
ddiiggiittaall  ttaannddkkrroonnee

ssaammmmee  ddaagg!!

Med digital præcision opmåler, udformer og farvetilpasser vi din nye 
tandkrone samme dag. Du kan følge processen hele vejen. 

Vi gør det lettere, at få tid til ny tandkrone - i en hektisk hverdag

PPeerrffeekktt  ppaassffoorrmm!!

Perfekt pasform 
og optimal styrke.  
CEREC 3D er fremtidens 
løsning - og så er du 
videre i en fart.



Wellness
til din bil
Komplet bilpleje
kr. 3195,-

Har din bil brug for en kærlig hånd?

Volkswagen Service Faaborg
L. Frandsensvej 8 | 5600 Faaborg | 62 61 70 69 | www.vw-faaborg.dk

Faaborg Bilpleje kan tilbyde dig en komplet bilpleje med grundig indvendig og udvendig  
rengøring samt polering og lakforsegling

Ring og bestil til på 62 61 70 69 
eller book en tid online på 
www.vw-faaborg.dk

Tillæg for håndvask........................................ kr. 395,- 
Tillæg for maskinvask.................................... kr. 150,- 
Tillæg for sæderens med imprægnering...... kr. 395,-

Alle priser er incl. moms

Indvendig-bilpleje
Støvsugning
Højtryksrensning med luft
Rensning af måtter
Rengøring af interiør
Pudsning af ruder indvendig
Opfriskning af interiør

kr. 995,-

Sæson-bilpleje
Lak- og insektrens
Tyk voks (holder 6 måneder)
Lakreparation (excl. lak)
Indvendig bilpleje 
Silicone på alle lister
Låsepleje

kr. 1595,-

Komplet  
indvendig og  
udvendig bilpleje
Indvendig bilpleje 
Polering 
Lakforsegling (12 mdr. garanti)

kr. 3195,-



Knitting by the sea
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Den 28., 29. og 30. april kan garn-entusiater få stillet  
enhver lyst - med GARN-ti. 

Her finder man mohairgarn, luksusgarn, plantefarvet 
garn, bæredygtigt garn, genbrugsgarn, håndspundet garn, 
strømpegarn og shetlandsk uldgarn.

Desuden bliver man klogere på garn gennem arbejdende 
værksteder, talks, strikkesaloner og udstillinger. Alt sammen 
under Faaborgs nyeste festival, Knitting by the sea.

Det Rigtige Faaborg har interviewet formand Lisbeth Torp Ernst, 
som gør os klogere på tankerne bag festivalen

Hvordan opstod idéen om en garnfestival?

Det havde ligget og boblet i baghovedet meget længe som en 
idé, og så var det Signe Pardorf (Vores Faaborg & Egn, red.), der 
gav os puffet til at få det til at ske. Vi har talt med Signe gennem 
årene, og inden corona har vi også talt med bl.a. Johanne fra 
Pipaluk og om et garn-event, men så kom corona. 
Men Signe spurgte, om vi ikke skulle gøre et eller andet, og en 
kold vinterdag i januar 2022 mødtes en flok kvinder, strikkere, 
som Signe havde fundet frem til, på Klinten.  Vi blev enige om 
at prøve og sætte en dato i efteråret 2022. Den weekend, vi 
valgte, var der allerede en garnfestival i Tønder, så vi besluttede 
os for at skubbe det til foråret.

Da vi mødtes igen, skulle der tages en beslutning om bestyrelse, 
og vi var 8-10 stykker, og så måtte vi se, om det kunne bære. 
Jeg lavede en projektplan og et forslag til vedtægter - som en 
struktur på det hele. Vi har bl.a. hentet inspiration fra festivalen 
i Tønder, ‘masker i marsken’, og vi har fået gode råd og tips til, 
hvordan man griber det an.

Hvorfor har Faaborg brug for en garnfestival? 

Vi vil gerne gøre folk opmærksomme på, at der sker noget 
udenfor højsæsonen i Faaborg. I højsæsonen er der ikke brug 
for mere, men Faaborg er også dejlig udenfor sæsonen. Her er 
der kapacitet, og byen synes, det er sjovt at få besøg. Her kan 
vi trække mere på foreninger og lokaler, og der er p-pladser 
nok. I vores vedtægter står der også, at vi skal ‘understøtte 
turismen’, og vi håber, at gæsterne fra festivalen kommer igen i 
højsæsonen, så på den måde er der en forretningsvinkel på det. 

Men man kan også vende det om - at det er hele Danmarks 
garn-community, der har brug for Faaborg. Jeg er selv en rigtig 
strikker, der har været til flere garnfestivaler og events om 
garn, og gennem mange år har jeg syntes, der er muligheder 
i Faaborg - og så skal vi koble det med glæden for garn - vores 
natur, vores foreninger - folk kan se sig selv i det. 
Vi prøver at bruge dna’et i Faaborg, en havneby med natur og 
kultur, i en meget levende udgave.

NU FÅR BYEN SIN 
EGEN GARNFESTIVAL

Strikkere 
fylder Faaborg

En flok garnglade kvinder har besluttet at samle garn-entusiaster fra hele landet til en 
garnfestival i Faaborg, og indtil videre ligner det en sand succeshistorie. Læs mere om 

opstarten af festivalen Knitting by the sea.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO HENRIK POULSEN / PRIVAT



Den nye bestyrelse har arbejdet hårdt frem mod festivalen. ‘Vi har lært hinanden at kende, og det er en god måde at netværke på. Vi har det altså sjovt, og det, synes jeg, vi har 
formået at fokusere på: at det skal være en fest - det kommer vi ud over rampen med,’ siger Heidi Skov, der bestyrelsesmedlem. De sidder nu fem i bestyrelsen, så der er plads til flere: 
‘Vi kommer med forskellige kompetencer og ser derfor på elefanten på hver vores måde. Det er ikke en lukket klub, og når vi er færdige med at sove til middag efter festivalen, så skal 
vi have flere kræfter ind i bestyrelsen,’ siger formand Lisbeth Torp Ernst
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Hvordan er festivalen blevet modtaget i Faaborg? 

Vi startede med at afholde månedlige café-møder, hvor 
interesserede blev inviteret til at deltage. Vi har hele vejen 
bedt om hjælp og rakt ud, og nu har vi sammen skabt et stort 
frivillig-netværk. Vi har oprettet et helt frivilligkorps, hvor der er 
cirka 40 frivillige.

Øhavsmuseet var vores første sponsor, på den måde, at de 
afholdte et oplæg med Den vandrende strikker, og så fik vi 
entréindtægterne som foreningens opstartsmidler.

Og mange andre lokale har budt ind med hjælp: Direktøren 
stiller lokaler til rådighed under festivalen, Faaborg Webhus 
har lavet hjemmesiden, FGU har lavet vores logo, og deres 
tømrerlinje står for opbygning af standområdet, mens 
madlinjen står for morgenmad til standholdere. Kommunen 
stiller Tulipbygningen til vores rådighed, Helios har en kæmpe 
aktie i festivalen, og de styrer en udstilling i deres lokaler hele 
weekenden, og Café Elmelund har sagt ja til at lave en café i 
Tulip-bygningen under festivalen.

Og der kommer hele tiden flere til. Træskibsforeningen vil lave 
en strikkesalon under dæk, Café Pileflet på Bjørnø har budt sig 
til, og der skal afholdes et plantefarvningskursus derovre. 

De lokale butikker støtter op og donerer alt, hvad vi mangler. Vi 
møder i det hele eget kæmpe opbakning fra hele byen.

Hvordan er festivalen blevet taget imod blandt garn-
entusiater?

Der kommer folk fra hele landet. Vi har solgt 500 
partoutbilletter allerede, og vores mål var 1.000 deltagere.

Der er flere, der spørger på vores mail, om Faaborg er et godt 
overnatningssted, så flere rejser altså langt for at komme til 
festivalen. Derfor har vi også lagt program fra fredag aften, hvor 
rosé-propperne springer i Helios Biograf og Kulturhus, så folk 
får en festlig start på weekenden.

Alle vores standpladser blev hurtigt udsolgt, og der kommer 
udstillere mm. fra hele Danmark. 

Vi har fået de tre events, vi helst ville have med. 

Mens vi strikker - det er nogle store kanoner. Det er skuespillere, 
der startede en podcast under corona. De har vores dna - det 
skal være fest og farver.

Anne Kirketerp, der har en sundhedsvinkel ind i det at dyrke sin 
hobby eller have en passion. Det er vidensdelen i håndarbejdet, 
og hun kalder det craft-psykologi.

Hanne Rimmen, der har virksomheden Rimmen Design. Hun 
afholder workshops og en afsluttende talk om designproces, så 
vi også dækker den del af garnet, nemlig designet. 

Og så har vi et overraskende scoop, som vi først præsenterer til 
festivalen.

Er der noget i programmet, du selv nødigt vil gå glip af? 

Bestyrelsen og de frivillige snakker om, at det er ærgerligt, at 
vi nok får svært ved selv at deltage - vi har jo lyst til det hele. 
Jeg vil personlig gerne med på turen ud ad Langeline med Den 
vandrende strikker, Kasper Thomsen. Turen starter i Den Gamle 
Gaard, hvor vi hører historien om garn, og så vandrer vi, mens 
vi strikker, og slutter af ved Klinten med afternoon tea - med 
endnu en fortælling - dét må da være indbegrebet af knitting by 
the sea.

Jeg vil heller ikke gå glip af Mens vi strikker, der er om fredagen 
i Helios.

Hvor fantastisk bliver den her festival?

Det bliver garntastisk! Der skal være et pift af begejstring og et 
brag af en festival.

Det skal ikke være en strikkefestival, men en garnfestival. 
Garnet, fællesskabet og håndværket er omdrejningspunktet, og 
vi vil vise, at man ikke kun kan sidde i sofaen og strikke selv - og 
så kommer der en sweater ud af det. Det her er ikke kun strik, 
det er alt muligt! Bearbejdning af uld, filte uld, spinde garn, 
farve garn, hækle med garn.

Vi er ved havet, ved vandet - og vi bruger det maritime som 
vores dna. Vi håber, vi får så stor succes, at vi fortsætter næste 
år. 

Vores største udfordring  er faktisk ‘ikke at få flere idéer’. For vi 
kan ikke tage mere ind nu. 

Men byen støtter op, og det drypper ind med lokale 
forretninger, der gerne vil byde ind, fx er der nu arrangeret 
vægtergang under festivalen, som en gave, fordi der kommer 
folk til byen. Og Vesterports Bageri laver en kage: ‘knitting by 
the sea’ - så det ligner bare gaven, der bliver ved med at give.

Vi kunne håbe, at folk på sigt siger med stolthed: ‘Jeg kommer 
fra Faaborg, hvor vi har garnfestival.’

Du kan også møde Freja Hoffgaard, der vil inspirere til at få bugt med dine garn-
rester, og opleve glæden ved at skabe nyt af g(l)emt garn!
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Under festivalen vil der være flere arbejdende værksteder, fx i Den gamle 
Gaard, hvor man kan opleve kartning, spinning og farvning af garn. 
Under festivalen skal der også være tid og rum til at slå sig ned med sit 
håndarbejde, fx på Øhavsmuseet, på de gamle træskibe Håbet og Palnatoke, 
i de lokale garnbutikker Ellas tante og Kvalität, Hotel Faaborg, Direktøren, 
Rus & Riller, Café Pileflet og caféen i Vesterports Bageri

Lisbeth Torp Ernst er formand for foreningen bag Knitting by the sea. Hun 
nyder selv håndarbejde og kan bl.a. strikke, filte, hækle, sy, flette pil og 
brodere. Men strik, garn og design har hendes største bevågenhed, og hun 
synes, det er sjovt at lave events og få folk til at hygge sig sammen om 
håndarbejde

Knitting by the seas logo er skabt i 
samarbejde med elever fra grafisk linje 
på FGU. De fik mange gode forslag, men 
Emmas kreative fortolkning og finurlige 
gengivelse af et sejlskib på vandet med 
strikkepinde som mast og et garnnøgle 
som sejl vandt deres hjerter.

‘Logoet understøtter vores fortælling 
om, hvad vi kommer af, og hvor vores 
hjerte banker: Tæt på kysten, i et mari-
timt miljø, hvor håndarbejde, håndværk 
og garn er en del af vores kulturfor-
ståelse og mere end en hobby. Logoet 
har alt, hvad vi ønsker i forhold til den 
dobbeltbetydning, og har samtidig en 
enkelhed og elegance, der taler til både 
havfruer, sømænd og landkrabber, som 
nyder garn og håndens værk,’ siger 
kvinderne bag foreningen.

Forfatteren Ditte Larsen fortæller om malerisk 
strik som et af mange spændende program-
punkter under festivalen



Mette Stokholm | Advokatfuldmægtig 
Tlf.: 28 35 42 47, msp@borch-advokater.dk

Vestergade 4a, 5600 Faaborg

Skab tryghed for dig selv og 
din familie med en fremtidsfuldmagt. 

Vil du have afklaret, hvem der kan tage 
beslutninger på dine vegne, hvis du en 

dag ikke selv er i stand til det? 

Kontakt mig for en gratis og uforpligtende samtale 

Græsslåning, hækklipning, beskæring,
udtynding, klargøring af bede,

bortskaffelse af affald og meget andet.

   Kunderne siger: 
 “De knoklede løs, og har afleveret et fantastisk resultat”. 

     “Min have står knivskarp” 

     “Er bare så tilfreds - langt over 100%” 

Mangler du hjælp til din have...?

Haveserviceer fradrags-berettigetFAABORG RENGØRING
TLF.: 62 61 22 47

Faaborg Rengøring, Strandgårdsparken 210, 5600 Faaborg, faaborg-rengoering@stofanet.dk
se vores hjemmeside www.faaborg-ren.dk og følg os på

Vi ønsker 

alle et godt 

forår

ER DIN HAVE FORÅRSKLAR?

Din lokale
bedemand

Tillid, ro og tryghed
Faaborg · Broby · Ringe

Tlf. 42 40 44 41

Askholm Begravelse v/Janne Raun
Tlf. 42 40 44 41 

 Bygmestervej 5, 5600 Faaborg
Østergade 107, 5672 Broby

Algade 7, 5750 Ringe
 www.askholmbegravelse.dk

Find os på Facebook 



Forsikringsgodkendt 
skadesværksted 

Eget glascenter
med reparation og

udskiftning

Gratis Lånebil

GRATIS LÅNEBIL

S P A R  o p  t i l  95.000,-
p å  e n  s t o r

 o g  r um m e l ig  p e r so n b i l !
 

V i  h a r  f å e t  e n d n u  e t  p a r t i  b i l e r
h j e m ,  d e n n e  g a n g  e r  d e r  t a l e

o m  d e  r um m e l ig e  Op e l  Za f i r a - e
o g  Op e l  C o m bo - e  L i f e .

 

Mu l i g h e d  f o r  o p  t i l  8  sæ d e r  o g  
 m a sse r  a f  p l a d s .

B i l e r n e  e r  1 0 0 %  e l d r e ve t .  
 

Ko m  f o r b i  o g  o p l e v  d e m .

(Besparelsen gælder kun ved dette parti og kan ikke garanteres)

Har du fået en skade, stenslag eller rust i din bil –
så kom trygt til os!

 
Vi er godkendt af ALLE forsikringsselskaber, og

hos os får du GRATIS lånebil. 
 

Uanset hvilken bil du har, så hjælper vi dig! 
Vi reparerer bilen, som var det vores egen.

V i  e r  s t o l t e  o ve r  a t  k un n e  by d e  e n d n u  e t
b i l m æ r k e  ve l k o m m e n  h o s  F a a bo r g  B i l - C e n t e r .   

I  l ø be t  a f  f o r å r e t / so m m e r e n  2 0 2 3  f l y t t e r  S uz uk i  in d .



 

HHjjeemm  11  HHjjeemm  22  HHjjeemm  33  

HHeerr  eerr  nnooggllee  aaff  ddee  hhjjeemm  vvii  RRAAPP  RREENN    
((  MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  ))  hhoollddeerr,,  ssåå  mmeennnneesskkeerr  kkaann  hhoollddee  ffrrii,,    

nnåårr  ddee  hhoollddeerr  ffrrii..  
  

  

  
  

RRAAPP  RREENN    
EEKKSSKKLLUUSSIIVV  RREENNGGØØRRIINNGG  

rraapprreenn..ddkk  

SSkkaall  vvii  ooggssåå  hhoollddee  jjeerreess  hhjjeemm,,  ssåå  II  hhoollddeerr  ffrrii  nnåårr  II  hhoollddeerr  ffrrii,,  eelllleerr  
øønnsskkeerr  aatt  pprriioorriitteerree  jjeerreess  ttiidd  aannddeerrlleeddeess,,  ii  ffoorrhhoolldd  ttiill  rreennggøørriinngg  ii  hhjjeemmmmeett  ??  

RRiinngg  eelllleerr  mmaaiill,,  vvii  ggllææddeerr  ooss  ssååddaann  ttiill  aatt  mmøøddee  jjeerr,,  ffoorr  aatt  hhjjæællppee..  
  

  MMoobbiill  ::  2266228811886699              MMaaiill  rraapprreenn@@rraapprreenn..ddkk  
  

MMeedd  VVeennlliigg  HHiillsseenn    MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  
  

Klinteallé 1, 5600 Faaborg
Tlf.: 62 61 32 00, restaurant@klinten-faaborg.dk

Husk bordbestilling på 62 61 32 00 eller online  

www.klinten-faaborg.dk 

SÆSONMENU

FORRET 

Lynstegt rejetatar - med frisk mango - frisk chili-mayo 
- smørstegt brioche & krydderurter   

 
MELLEMRET

Saltbagt selleri - selleripuré - syltet selleri - hasselnødder 
- karse & soya (muligt at tilkøbe af stegt fisk)

HOVEDRET 

Fyldt kylling fra Hopballe Mølle - sauce supreme med saltet citronskal - 
frisk blomkål & langtids bagte gulerødder     

OST 
Tallerken med div. udvalg 

af gårdoste og sylt

DESSERT 
De gemte hindbær i sorbet - kærnemælk & hvid chokoladecreme 

- friteret butterdej - hindbærstøv

AKTIVITETSKALENDER

SE ALLE ARRANGEMENTERNE PÅ FACEBOOK

Ta´ ud at spis 
Pighvar 
Pris pr. person 295,-

14. maj Mors dag m/ buket 
Pris: 695,- pr. par
 
5. juni Fars dag m/ whisky 
Pris: 695,- pr. par

 
HUSK GRILL OG JAZZ 
Pris: 325,- pr. person 
8 onsdage henover sommeren
Første gang er d. 21. juni

LIVETS FESTER FEJRES PÅ KLINTEN

PRISER
2 retter - 335,- 
3 retter - 420,-
4 retter - 515,-
5 retter - 590,-

fSE MERE PÅ

MEDLEM AF

Hele Faaborg-Midtfyns 
lokale anlægsgartner

 
BROLÆGNING, HAVE, HÆK, GRÆS, 

GRAVEOPGAVER, PLANTNING, HEGN 
OG EJENDOMSSERVICE 

ASSENSVEJ 184, HILLERSLEV - 5750 RINGE
WWW.EJENDOMSSERVICEFYN.DK

Tlf.: 41628150 - mail: gartner@ejendomsservicefyn.dk



 

VORES SERVICES

VINDER I 2022 

Igen i år er vi finalist  
til ÅRETS  
HÅNDVÆRKER® 

KONTAKT OS 
TELEFON: 64 80 11 31 / WWW.KLODAN.DK



Er du også træt af stigende varmepriser,
og har ingen udsigt til fjernvarme?

 
Kontakt en af vores koordinatorer på service@dit.as eller tlf.
62632290 og få et uforpligtende tilbud og hør mere om dine
muligheder for solceller eller en ny varmepumpe

Er du klar til en grønnere omstilling og er du
interesseret i at høre mere om varmepumper
og solceller.
 

Er du træt af dit oliefyr eller gasfyr
og de stigende varmeudgifter? 

Vil du høre hvordan vi sammen med vores
leverandører af varmepumper, solceller og
fjernvarme units, kan matche lige netop dit behov?

Er du interesseret i en uforpligtende dialog
om, hvordan vi bedst kan hjælpe dig? 

 
Opnå grupperabat
ved at gå sammen

med flere fra
samme område.

 

ditservice.dk - Telefon 62632290 - service@dit.as

Så lad os hjælpe med udskiftning af din varmekilde.

BILLETPRISER
Ved køb inden  15. maj 2023 kr. 325,00
Ved køb efter   15. maj 2023 kr. 375,00

MENU
Velkomstdrink og 3 retters menu  

fra Kulturhus Svanninge Sognegård

Musik:
Hits

’N’Covers

EN DEL AF FALDSLED/SVANNINGE SG & I ’S 125 års jubilæum 125 års jubilæum i 2023i 2023  

Fugleskydnings- og jubilæumsfestFugleskydnings- og jubilæumsfest
LØRDAG 17. JUNI 2023 

KL. 18.45 I SVANNINGE HALLEN
Der udbydes 220 billetter, som sælges efter ”først til mølle” princippet

Billetter købes via: www.faldsledsvanninge.dk
Bordreservation kontakt: Ulla Bahl på 2026 8622

Billetsalg
åbner 

18. marts



 

 

 
 

 

 



FANTASIEN FÅR FRIT SPIL I SKOVEN

Kom med 
på troldejagt

Èn gang om måneden mødes børn og voksne et sted i den sydfynske natur og nyder 
fællesskab, samvær og nærvær. Frivillige ildsjæle søger for, at der tændes bål og kan bages 

pandekager, og så har de altid en aktivitet i ærmet, som samler alles opmærksomhed på en 
fælles oplevelse i naturen. Mød Spirerne, der denne dag skal på troldejagt.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO HENRIK POULSEN / PRIVAT
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Det er søndag, og klokken er lidt i 10. På det anviste sted for da-
gens ude-oplevelser parkerer flere biler, og børnefamilier stiger 
ud. Alle er iklædt termodragter, huer, støvler og andet varmt 
tøj, for selvom solen skinner, og luften er fyldt med fuglefløjt, så 
viser termometeret blot tre grader, og det tynde snelag på jor-
den vidner om, at vinteren endnu ikke helt har sluppet sit tag. 

Små fodspor i uforudsigelige mønstre vidner om barneleg, og 
sporerne fører direkte hen til den nærmeste vandpytte, hvor 
termostøvlerne i hurtige hop får brudt den tynde isskorpe, og 
en spæd barnestemme udbryder imponeret: ‘wauw, der er is!’

Mens vandpytternes frosne overflader brydes med begejstring 
lang grusvejen, bevæger familierne sig roligt mod skoven og 
mødestedet. Forventningerne er store, for dagens tema er 
troldejagt.

Fællesskab i flyverdragt
Fra grusvejen drejer familierne til venstre op mod granskoven, 
og langsomt blander duften af røg sig med duftene af frost og 
gran. Der lyder glade stemmer, og ud mellem granerne suser 
en lille skikkelse i flyverdragt og råber glad: ‘kom indenfor!’ 
Hulebyggeriet er i gang for nogle af de tidligst ankomne, mens 
andre har hældt mel, mælk og æg sammen i en skål og er ved 
at piske dej sammen til pandekagerne. 

Spirerne er et gratis tilbud til børnefamilier, og hver fjerde 
søndag året rundt mødes de i naturen til nogle hyggelige 

timer, og der venter altid en spændende aktivitet. Det er to 
frivillige fra FDF Svanninge-Faaborg, Rikke Frederiksen og Mads 
Rasmussen, der planlægger turene og aktiviteterne, og der var 
flere grunde til, at de valgte at starte Spirerne.

- Vi manglede en måde at underholde børnene på i 
weekenderne, som ikke var legeaftaler, og som børnefamilie 
kendte vi flere, som kunne være interesseret, fortæller Rikke 
Frederiksen.

Sammen med Jens har Rikke to børn, Emilie på 3 år og Marie 
på 6 år, og de glæder sig hver gang, når det er Spirer-søndag. 
Denne søndag er det granskoven i deres egen baghave ved 
Svanninge Skovservice, der lægger område til, men hver gang 
mødes de et nyt sted.

- Det er en del af konceptet, at vi kommer lidt rundt og ser 
forskellige steder. På den måde er det nemmere for familierne 
efterfølgende at bruge områderne, siger Rikke Frederiksen.

Således har Spirerne været på bådebygger-tur ved Rislebækken 
i Sollerup skov, på naturformidlingstur i Svanninge Bjerge og på 
gåtur med snitteknive ved Knagelbjerg.

Rikke har altid selv været FDF’er, og selvom Spirerne ikke er en 
del af FDF, så håber hun, at nogle af Spirerne måske starter til 
FDF, når de når skolealderen.



Mads Rasmussen og Rikke Frederiksen er frivillige bag naturtiltaget for børnefamilier ‘Spirer’. De bruger et par timer på forberedelser forud for hvert 
arrangement, men efterhånden kender familierne rutinerne og går automatisk i gang med at tænde bål og lave dej til pandekager mm.



Den vilde troldejagt
Børn og voksne kaldes til samling ved bålet, og straks er store 
barneøjne rettet mod Rikke.

I vinterferien, fortæller Rikke, mens der øjeblikkeligt bliver 
ro blandt tilhørerne, holdt skovtroldene til på Øhavsmuseet, 
hvor de havde hørt, at der var en troldehøj. Med forårets 
komme er det dog blevet for varmt for dem på Sydfyn, og 
derfor er troldene begyndt deres vandring nordpå mod 
Norge. Men skovtrolde kan ikke tåle dagslys, og netop som 
de vandrede gennem Svanninge Bjerge, ramte sollyset dem, 
og nu sidder de forstenet rundt omkring i skoven, indtil må-
nelyset atter titter frem. 

Skovtroldene var så optaget af at lege i sneen, det kunne 
Rikke se på deres fodspor denne morgen, at de ikke nåede at 
gemme sig væk, og nu skal de alle ud og se, om de kan finde 
de små skovtrolde, måske har de gemt sig oppe i træerne.

Der udleveres et kort over skoven og mulige gemmesteder, 
og snart er bålpladsen forladt, og skoven summer af liv og 
stemmer fra flere retninger. 

En gruppe på tre familier har spottet den første trold, og her 
skal de løse en opgave, for troldene vil gerne have en lille 
hule at gemme sig i, når de vågner.

Engla på fem år og hendes mor, Sara, går i gang med at samle 
grangrene, pinde, mos og et par kogler til at pynte hulen 
med. De deltager næsten hver gang, Spirerne mødes, og det 
er ikke svært at lokke Engla ud i naturen. 

- Hun ‘går til Spirer’, kalder hun det, og hun glæder sig hver 
gang. Det giver os en mulighed for at være sammen udenfor 
rammerne i hjemmet. Og hvis man ikke selv er så kreativ, så 
bliver der arrangeret noget for én her, som man kan blive 
inspireret af, forklarer Sara Boisen.

Der skal laves vægge og tag, og liggende på knæ i skovbun-
den samarbejder børn og voksne om at skabe lune gem-
mesteder til de forfrosne skovtrolde. En pind bliver til en 
skorsten og mos-bunker gør hulen tæt. Stolte børn fortsætter 
vandringen gennem skoven på jagt efter den næste trold. 

På sporet af noget
Længere oppe i skoven ligger femårige Henning på knæ 
under snedækkede grangrene og kigger efter spor i skov-
bunden. Trolden har givet dem til opgave at se, hvor mange 
forskellige spor, de kan finde, og Henning er dybt koncentre-
ret, mens far Lars studerer kortet og sammenligner sporerne. 
Måske er det spor fra et rådyr? De kigger sammen på kortet 
og igen på sporerne i sneen. 

- Når vi først er afsted, så glæder børnene sig. Det her er 
både hyggetid og kvalitetstid. Det er rart, at vi er flere fami-
lier sammen, at det er arrangeret for os, og det bare er at 
melde sig til, siger Lars Mikkelsen.

Pludseligt finder flokken en afgnavet majskolbe, og hvem 
kan mon have spist den? Egernet, bliver de hurtigt enige 
om. Men nu rækker enigheden ikke længere, for Marie på 6 
år har fundet et stort og farligt spor. ‘Det er en ulv!’ udbry-
der hun, og flere af børnene spærrer øjnene op. Hurtigt får 
Maries far, Jens, beroliget sporjægerne, for med al sandsyn-
lighed er der tale om et spor fra onkels hund, Balder.

Således beroliget kan turen gå videre på jagt efter næste 
trold og næste opgave. Når alle troldene er fundet, venter 
der hygge om bålet med varm kaffe og nybagte pandekager, 
og de kan alle begynde at se frem til næste søndag om fire 
uger, hvor de atter skal samles ude i naturen.
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Tømmergården 17, 5600 Faaborg
www.faaborgcykeltaxi.dk

CYKEL

TAXI

FDF Spirer

Holdet er et tilbud til familier, der gerne vil opleve naturen sammen med 
deres børn. Her er der leg, naturaktiviteter, bål, sang og hygge.

Tilbuddet er for alle, der har lyst til at være med i FDF Spirer 
fællesskabet.

Spirerne bliver administreret af FDF Svanninge-Faaborg, men det er ikke 
et krav, at man er medlem af FDF for at være med i Spirerne. Spirerne 
er et gratis tilbud, og de frivillige håber, det vil inspirere flere familier 
til at være sammen med deres børn i den flotte natur, vi er omgivet af i 
Faaborg.

Aktiviteterne er primært for børn fra 3-6 år, men børn under 3 år er også 
meget velkommen.

Udsagn fra Spirer-forældre på Facebook

“Vi har lavet ting, jeg ikke selv ville have tænkt på. Det er en perfekt 
social aktivitet, hvor voksne også kan drikke en kop kaffe (oftest kold, 
fordi der lige er noget, man skal se), og børnene kan lege. Og så synes 
jeg, det er hyggeligt at være med til at lave en aktivitet med børnene. 
Altså en perfekt møde at hverve nye medlemmer og ledere. Og man er 
altid glad, når man tager hjem.”

“Jeg synes, I har ramt en rigtig fin balance mellem aktiviteter og plads til 
børnenes egen leg og fordybelse. Det er let at komme og være med til.”

Se filmen "Friluftsliv i børnehøjde" 
Udgivet af FDF Svanninge-Faaborg
Brug QR-koden
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Spirerne har modtaget 45.000 kroner fra Friluftsrådet, som skal bruges på en kasse 
med udstyr, som de kan tage med rundt til de forskellige områder, hvor de mødes 
hver fjerde søndag året rundt

Sara Boisen er med på Spirer-tur sammen med sin datter, Engla, på fem år. Sara 
fremhæver fællesskabet blandt børnefamilierne, og så er det rart at kunne følge 
årstiderne og få inspiration til, hvad man kan bruge naturen til på de forskellige 
årstider

Lars og Ida Mikkelsen har været med i Spirerne de sidste to år. De har drengene 
Henning og Ejvind på hhv. 5 og 3,5 år, og de nyder alle kvalitetstiden sammen ude 
i naturen



Sognepræst  Henrik Nedergaard 2423 5978
Fg. Sognepræst  Vibeke Hammmerum 2087 6112
Provst  Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst  Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst  Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 4010 9919
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

Info fra Faaborg menighedsråd
"Til menigheden skal Faaborg menighedsråd oplyse, at vi er helt 
opmærksomme på, at akustikken i kirken ikke er optimal efter 
renoveringen. Menighedsrådet arbejder fortsat på mulighederne 
for forbedringer.
Menighedsrådet skal videre oplyse, at man er opmærksom på, 
at der jævnligt er problemer med parkeringsplads, når der er 
kirkelige handlinger med mange deltagere. Menighedsrådet 
undersøger, hvorledes vi kan forbedre parkeringsforholdene." 

    Formand Søren Theilade

Menighedsrådene ved Helligåndskirken og Diernæs 
Kirke har ansat Torben Krebs, Odense, som ny 
organist. 
Han tiltræder d. 1. april - han glæder sig og udtaler:
”Jeg lærte Helligåndskirken at kende i min studietid på konser-
vatoriet. Ved en musikskolekoncert i Horne Rundkirke blev jeg 
af den daværende, meget orgelinteresserede musikskoleleder 
Niels Knudsen inviteret til at opleve Helligåndskirkens orgel. Han 
fortalte, at det var et helt særligt instrument i et fantastisk rum. 
Og han havde ret! Det efterfølgende besøg i kirken blev det før-
ste af utallige, hvor det monumentale orgel lagde sine tusindvis 
af store og små piber til et bredt udsnit af orgellitteraturen. Da 
jeg senere skulle vælge kirker og orgler til mine prædebutkon-
certer, var Faaborg ikke til at komme udenom! Det var orgelople-
velser, der prentede sig fast hos mig, og da menighedsrådet i år 
søgte ny organist, måtte jeg ansøge!”

Torben Krebs udtaler desuden, at han ser frem til at få sin dag-
lige gang i kirkerne, arbejde med ungdomskoret og samarbejde 
med byens og oplandets musikliv.

Man får ved gudstjenesterne palmesøndag den 2. april lejlighed til 
at hilse på og høre Torben Krebs ved orglet – det bliver en festlig 
dag i begge kirker, hvor der tillige er deltagelse af trompetist.

Nadvergudstjeneste skærtorsdag aften
D. 6. april kl. 19.00 i Helligåndskirken
Denne gudstjeneste vil være en vekselvirkning mellem, at vi 
spiser enkelte elementer efter jødiske traditioner, hører ord og 
musik og til sidst samles til altergang. Denne anderledes aften vil 
vi mindes, at Jesus spiste et sidste måltid med sine disciple.
Aftengudstjenesten byder på musik, der relaterer sig til det 
jødiske påskemåltid, med instrumenterne klarinet og organetto, 
et lille bærbart orgel. Gudstjenesten er ved sognepræst Henrik 
Nedergaard.

Alle er velkomne, og der er ingen tilmelding.

Kirkegårdsvandring
Påskelørdag d. 8. april kl. 10.00 - 11.30
Påskelørdag lå Jesus i sin grav, derfor vil vi denne formiddag tage 
på vandring på Faaborg kirkegårde. Vi mødes ved ”Højen” på Gl. 
Assistens kirkegård. På turen vil sognepræst Henrik Nedergaard 
assisteret af menighedsrådsmedlem og stud.theol. Carsten I. 
Seindal Eilertzen berette om historiske anekdoter, og vi beser 
udvalgte gravminder. Turen slutter ved Helligåndskirken, hvor der 
bydes på en forfriskning.

Liturgisk musikgudstjeneste Langfredag
D. 7. april kl. 16.00 i Helligåndskirken.
Via musik, tekstlæsning og salmer besinder vi os på Jesu 
lidelseshistorie. Som afslutning på læsningerne hører vi Joseph 
Rheinbergers Stabat Mater for orgel og kor, sunget af Svendborg 
Kammerkor under ledelse af Peter Birk Hansen. Gudstjenesten 
er ved provst Lars Ole Jonssen.

Familiegudstjeneste i Diernæs
2. påskedag mandag d. 10. april kl. 9.30
Påskens budskab og drama fortælles i børnehøjde ved sogne-
præst Vibeke Hammerum.
Efter gudstjenesten er der leg, påskehygge og spaghetti med 
kødsovs i Kirkeladen.

Torben Krebs, ny organist i Faaborg og Diernæs

KirkeNyt



Sognepræst  Henrik Nedergaard 2423 5978
Fg. Sognepræst  Vibeke Hammmerum 2087 6112
Provst  Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst  Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst  Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 4010 9919
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

 

Gudstjenester Faaborg Diernæs Lyø Avernakø

søn.   26. mar.  Mariæ bebudelsesdag 11.00: LJ 09.30: LJ  09.30: HN

søn.   2. april  Palmesøndag 11.00: VH (med trompetist) 09.30: VH (med trompetist)  

tors.   6. april  Skærtorsdag 19.00: HN (nadvergudstjeneste) 09.30: HN 09.30: EL 09.30: VH

fre.  7. april  Langfredag 16.00: LJ (musikgudstjeneste)   

søn.   9. april  Påskedag 11.00: HN (med hornist) 09.30: HN  

man.  10. april  2. påskedag 11.00: VH 09.30: VH 09.30: HN 09.30: RG

søn.   16. april  1. s. e. påske 11.00: LJ 09.30: LJ  

søn.   23. april  2. s. e. påske 11.00: HN 09.30: HN  

søn.   30. april  3. s. e. påske 11.00: VH (konfirmation) 09.30: VH (konfirmation) 15.15: EL 09.30: LJ
ons.   3. maj  Salmesang og Suppe 17.30: HN   
fre.  5. maj  St. Bededag 10.30: LJ (konfirmation) 09.30: HN  09.30: RG (konf.)

søn.   7. maj  4. s. e. påske 10.30: HN (konfirmation) 09.30: VH  

HN: Henrik Nedergaard, LJ: Lars Jonssen, VH: Vibeke Hammerum, EL: Eva Ladefoged, RG: Rikke Gotfredsen

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

”Post-påskekoncert” i Helligåndskirken, Faaborg
Torsdag d. 13. april kl. 19.30 
Denne aften præsenterer Filharmonisk Kor Fyn og ensemblet 
Via Artis Konsort koncerten ”Liv & Død” - en post-påskekoncert 
med smuk musik om livet og døden.

Filharmonisk Kor Fyn består af 45-50 amatørsangere, der har 
stor passion for og erfaring med at synge store korværker med 
orkester. 

Siden sommeren 2022 har Kasper Borchersen været ansat som 
dirigent for Filharmonisk Kor Fyn. 

Via Artis Konsort blev dannet i 2006 og er et internationalt 
ensemble, der turnerer med et bredt innovativt repertoire, 
fra nordisk middelaldermusik til spansk og latinamerikansk 
barokmusik. Den tidlige musik spilles på originale historiske 
instrumenter og får derved et særligt aftryk af autencitet.
Gratis entré, så snyd ikke dig selv for denne smukke oplevelse!

Foredragsaften i Det nye Hospital, Faaborg
Onsdag d. 26. april kl. 19.00 ved billedkunstner Karsten Auerbach
Med overskriften ”Hvad kan kunsten gøre for min næste?” er 
der lagt op til en spændende aften. Hvad ER det, kunst kan 
– bortset fra at være pæn eller provokerende? Kan kunsten 
ligefrem gavne vores mentale helbred?

Faaborg-kunstneren Karsten Auerbach har i hele sin 25 år lange 
karriere fulgt sin egen vej: Han tager kunsten ud, hvor den 
normalt ikke kommer og ind i et utal af spændende samarbejder 
med helt andre fagfolk - også i sundhedsvæsenet.
En aften på opdagelsesrejse i kunsten, nysgerrigheden og 
næstekærligheden. Gratis entré

Salmesang og Suppe
Onsdag d. 3. maj kl. 17.30
Efter en kort gudstjeneste i Helligåndskirken ved Henrik 
Nedergaard går vi over i Det nye Hospital og hygger os med 
suppe, samtale og sang. Det er gratis at deltage.

FAABORG

DIERNÆS 

LYØ

AVERNAKØ

Filharmonisk Kor Fyn Karsten Auerbach



Alt murerarbejde 
 
NYBYG, OMBYG 
SAMT TILBYG

Jurist

Anstina Krogh 

Tlf: 6171 9561  
kontakt@borgerjuristen.dk
 
Borgerjuristen
Dyndbæksgyden 8
5600 Faaborg

En fremtidsfuldmagt sikrer, 
at du er i gode hænder

ÉN FULDMAGT KR. 1.250,- / TO FULDMAGTER KR. 1.950,- 
Priserne er inkl. moms

Fremtidsfuldmagt og juridisk rådgivning 

Kontakt Borgerjuristen 
Alle er velkomne….

Gratis informationsmøde om arv, testamente og fremtidsfuldmagter 

i Bryggergården den 17. april kl. 10.00-12.00, der serveres kaffe - Tilmeld dig på Tlf.: 6171 9561



Her er vejledning altid gratis

EL-SALG FAABORG APS
Tlf. 62 61 21 48
Østergade 39, 5600 Faaborg

PRISVINDENDE
LAMPEDESIGN

2021 WINNER

www.productdesignaward.eu

Aludra Loftlampe
Designer: Jacob Jensen Design

Lyskilde: E27 - ikke inkl. 
H: 18,8 cm. Ø: 12,4 cm.749,-OPLEV ALUDRA-

SERIEN HER

Se mere på elsalg.dk eller kontakt os på telefon 7020 1122 3

Aludra Væglampe
Designer: Jacob Jensen Design

Lyskilde: E27 - ikke inkl. 
H: 16,8 cm. Ø: 12,4 cm.

Aludra 45 Bedlampe
Designer: Jacob Jensen Design

Lyskilde: E27 - ikke inkl. 
H: 45 cm. Ø: 12,4 cm.

Aludra 95 Bedlampe
Designer: Jacob Jensen Design

Lyskilde: E27 - ikke inkl. 
H: 95 cm. Ø: 12,4 cm.

1.199,-

1.699,-

749,-

Find din lokale butik på elsalg.dk/butik   Hos os er gode råd GRATIS2
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PÅ TUR MED DIRTY PAWS

Høj puls 
og hurtige 
hunde
Medlemmerne af hundeløbeklubben Dirty 
Paws nyder at løbe afsted i fuld fart med deres 
hund i en trækline foran. I klubben er både 
fællesskab og sundhed i fokus, og nu har klub-
bens fynske tovholdere arrangeret et stævne 
på Fyn, og for andet år i træk kan hunde- og 
løbeinteresserede nu stille op til trailløb til 
Outdoor Sydfyn i disciplinen canicross.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO HENRIK POULSEN

Spiller du Candy Crush? Nej, jeg dyrker canicross. 

Der hersker ofte forvirring, når medlemmerne af hundelø-
beklubben Dirty Paws skal fortælle andre om deres sport. 
For mens der er et bredt kendskab til andre hunde-sports-
grenene, såsom agility, rally og lydighed, så kender knap så 
mange til denne type løbesport med hund.

Men sporten er langsomt ved at vinde indpas blandt dan-
ske, løbeglade hunde-ejere, og her lader løberen sig trække 
afsted med sin hund i en passende elastikline foran sig, og 
det hele går op i en højere enhed, når både ejer og hund 
får motion og fælles oplevelser.

En anderledes aktiv hverdag med den firbenede ven
Ved Holstenshuus-skovene har canicrossere fra hele Fyn 
snøret løbeskoene og gjort klar dagens løbetur. Hundene er 
iført trækseler med skulderfrihed, som er forbundet med 
en elastikline til løberen løbebælte. Nu kan både hund og 
menneske bevæge sig frit, og der er brug for bevægelsesfri-
hed, for der er fart på, når hundene trækker sin ejer rundt 
i det kuperede skovterræn. Bag bilerne står vandskåle klar, 
til når hundene kommer forpustede tilbage til parkerings-
pladsen. 
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Løbeturene planlægges af de fynske tovholdere, Cecilie Holm 
og Caroline Kjærgaard, der begge med begejstring løber 
canicross med deres hunde.

- I Dirty Paws fokuserer vi på en aktiv hverdag med hundene, 
såvel som os selv. Grundlaget for klubben er at skabe et 
fællesskab, hvor alle kan være med på deres individuelle 
niveauer - i samvær med andre, siger Caroline Kjærgaard

Den aktive hverdag er vigtig for mennesker, det ved vi 
efterhånden alt om, men den er også vigtig for menneskeven 
nummer et.

- Vi ønsker også at fremme den generelle sundhed blandt 
danske hunde, da man anslår, at hver 3. hund i Danmark er 
overvægtig, og det tal er desværre stigende. Så hvorfor ikke 
tage sin hund med, når man alligevel skal ud at løbe en tur, 
siger Cecilie Holm

Klubben stiller op til konkurrencer forskellige steder i Danmark, 
men der var ingen konkurrencer med separat hundeheat 
på Fyn, inden de to tovholdere tog affære. Men snart kan 
canicrossere fra hele landet stille op til det seks kilometer lange 
trailløb til årets udgave af Outdoor Sydfyn.

- Sidste år afprøvede vi det med et begrænset antal 
deltagere, og i år er vi, der løber med hunde, så officielt med i 
programmet, fortæller Caroline Kjærgaard.

Dirty Paws består af 20 lokalklubber spredt rundt i Danmark, og 
de fynske tovholdere vil gerne gøre os alle opmærksomme på 
det store fællesskab, de har, og at det faktisk er en sport for sig 
selv at løbe med sin hund trækkende foran sig.

- Sporten er ikke særligt udbredt i Danmark endnu, men der 
bliver både afholdt VM, EM og andre store mesterskaber i 
Europa, som Danmark deltager i. Sporten er meget udbredt i 
fx England, Tyskland og Frankrig, og her opdrætter de specielle 
hunderacer til at trække, og de hurtigste løber 5 kilometer på 
bare 12 minutter, fortæller Cecilie Holm.

Lokalklubben på Fyn har et virtuelt klubhus på Facebook, men 
de holder bl.a. til omkring Faaborg og løber i fx Sollerupskoven, 
i Svanninge Bakker og i skovene ved Holstenshuus.

Hundehelbred i fokus
Der kan være mange årsager til overvægt hos hunde, men i 
størstedelen af tilfældene skyldes det ganske enkelt for meget 
mad og for lidt motion. Så hundene har godt af at komme med 
ud på løbeture, men der er nogle forholdsregler, man skal tage.

- Hundene skal såvel som mennesker trænes op til fx at kunne 
løbe med i løbeklubben, hvor vi plejer at løbe 3-7 km, nogle kan 
løbe meget længere distancer. Som ny starter man med kortere 
ture. Og de første 2-500 meter går vi altid som opvarmning, og 
vi slutter også turen med at ‘gå af’, siger Caroline Kjærgaard.
Det er også vigtigt, at hundene kan bevæge sig frit under løbet, 
og derfor bruger de fleste en træksele, hvor hundens skuldre 
kan bevæge sig frit. 

- Hvis man har lyst til at starte op, kan man godt bruge en 
almindeligt gåsele med skulderfrihed, og vi har løbebælter og 
elastikline, man kan prøve at låne de første par gange, og så 
vælger de fleste faktisk selv at købe udstyr, siger Cecilie Holm.

Canicrosserne bliver ofte spurgt, om ikke ens hund begynder 
at trække på gåture, hvis den lærer at trække på løbeturene i 
skoven. Men hundene kan sagtens kende forskel på en gåtur og 
på en løbetur, for under løbet er den på arbejdet.

- Hunden kan også kende forskel på gåselen og løbeselen, 
det ene er hverdagstøj, og det andet er arbejdstøj. Hunden 
er fokuseret under løbet, og den skal gerne kende bestemte 
kommandoer, så vi kan samarbejde, forklarer Caroline 
Kjærgaard.

Det er bl.a. kommandoerne ‘stop’, ‘højre’ og ‘venstre’, der 
er gode at kende, når man løber med fuld fart mellem 
træstammer og er forbundet med en sele til mange 
hundekrafter, ligesom også kommandoen ‘rolig’ kan være 
fordelagtigt, når det fx går ned ad bakke, og løberens ben ikke 
nødvendigvis kan følge det firebenede tempo. 

Klubben træner gerne sammen 2-3 gange om ugen, og 
efterhånden kender hundene og ejerne hinanden godt.

- Vi er blevet ‘en flok’, og hundene kan arbejde sammen og 
løbe skulder ved skulder. Hundene glæder sig, når de skal løbe, 
og nogle af os må gemme løbeselerne ud i bilen dagen inden, 
for ellers kan der godt blive lidt lyd på i bilen, siger Caroline 
Kjærgaard.

Der er plads til 100 canicross-deltagere til Outdoor Sydfyn, 
både løbende og gående. Der er allerede mange tilmeldte, og 
tovholderne håber, der kommer endnu flere. 

- Vi plejer at være et samtale-emner, for med alle hundene er 
der jo noget at kigge på - især for børnefamilierne, og så kan vi 
få lejlighed til at snakke om vores sport, som vi jo gerne vil have 
udbredt til endnu flere, siger Cecilie Holm.

LØB STYRKER DIN HUNDS HELBRED

LØB SKABER EN BEDRE KONTAKT MELLEM DIG OG 
DIN HUND. 

LØB FORBEDRER DIN HUNDS IMMUNFORSVAR OG 
FOREBYGGER SYGDOMME. 

LØB STYRKER DIN HUNDS HJERTE, LUNGER, 
MUSKLER, LED OG KNOGLER. 

LØB I KUPERET TERRÆN STYRKER DIN HUNDS 
MOTORIK.

DET GÆLDER I ØVRIGT OGSÅ FOR MENNESKER.

CANICROSS
Princippet i canicross er, at hunden ligger foran ejeren og 
trækker. På den måde kan man løbe meget hurtigt, og de 
hurtigste kan løbe fem kilometer på bare 12 minutter. For 
at undgå uheld starter hver deltager enkeltvis



Dirty Paws har stort fokus på hundens sikkerhed. Det hverken tilladt at bruge 
fleksline, kvælerhalsbånd eller retrieverline. Hunden skal helst bære en løbesele 
med skulderfrihed, og så skal hunden være fyldt 12 måneder, inden den kan 
være med i klubben. Når den er 15 måneder, må den stille op til løb

HPM Dirty Paws er en løbeklub for hund og ejer og blev stiftet af HPM Dirty Paws 
og Virbac den 1. maj 2020. Løbefællesskabet opstod på baggrund af en stigende 
interesse for en aktiv og sundere hverdag med sin hund. Klubben tilbyder gratis 
canicross-træning rundt omkring i landet, og hver afdeling har tovholdere, der 
står hjælper dig igang med træning. Hunde i alle niveauer og størrelser kan 
deltage

Denne forårsdag deltog ni hunde, lige fra de mindste som svensk-dansk gårdhund 
og en golden doodle til den helt store slædehund, en alaskan malamute. Hundene 
må ikke hilse på hinanden før og under løbet, og de skal holde to meter afstand, 
så de kan have fokus på opgaven
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Dagens yngste canicrosser var ni-årige Luana, der var taget afsted med sin far, Paul, og deres labrador-mix, Chico. Luana har for nyligt vundet en førsteplads ved et 
løb i Skamling
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Du får hjælp til: 
  
 Bogføring
 Betaling af kreditorer
 Lønadministration
 Regnskab
 Fakturering
 Ejendomsadministration 
 … og meget mere.

 

Mangler du overblik?
En økonomifunktion tilpasset dig

1-OFFICE er et fleksibelt administrationshus for ledere, økonomi-
ansvarlige, selvstændige, kasserer og ejendomsbesiddere, der kan se den 
indlysende gode idé i at få en ekstern, professionel økonomifunktion, hvor 
du kan skrue op og ned på vores hjælp, som det passer dig.

Betragt os som en husmor. Vi tager os af den daglige administration, så 
du slipper. Sørger for, at der ikke er noget, der falder ned mellem to stole. 
Hjælper når det hele driller. Ringer, når der er noget, du skal vide.

Vi arbejder i alle økonomisystemer, og tilpasser os 100% dine rutiner.  
Synes du – alt i alt – det lyder godt?  Ring 63 61 31 01 og hør, hvordan vi 
kan hjælpe dig.

Lars Louise Tina Anne
Rikke

Christian Camilla

NY ØKONOMIELEV
Vi byder velkommen til 
Rikke, som skal lære en 
masse nyt de næste 2 år 
hos os.



Vi glæder os til at se dig



Er der dødsfald 
i familien?
Få rådgivning inden I vælger skifteform.
Kontakt os for møde på 70 10 11 99.

Ret&Råd Advokater
Advokat Lene Schøn Rønnov 
Mødekontor: Strandgade 7A 

DK-5600 Faaborg
70 10 11 99 · ret-raad.dk

GF Fyn ∙ Vestergade 4 ∙ 5600 Faaborg ∙ Tlf. 66 17 88 17 ∙ gffyn.dk

Muligheden for at indsende nomineringer på hjemmesiden er 
forbeholdt medlemmer af GF Fyn. Ikke-medlemmer er velkomne 
til at give os et kald på 66 17 88 17.

GF FynSI lds jæl e pr i s
2023

Hvilken ildsjæl  
vil du nominere?

Det handler om overskud til hinanden

Nu kan du sige tak til de ildsjæle og foreninger, der har 

overskud i hverdagen til at yde en ekstraordinær indsats 

i dit lokalområde i Faaborg og omegn.

Du ved, dem der skaber sammenhold, gode stunder og 

lokal stolthed. Dem, man altid kan regne med, og som 

har fortjent et klap på skulderen for deres hårde arbejde 

og gode humør.

Nominér dem til GF Fyns Ildsjælepris og giv dem  

chancen for at modtage 10.000 kroner til et lokalt  

projekt på gffyn.dk/ildsjael eller scan QR koden.
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Lisbeth Legaard Sørensen
Malermester 

Dir. tlf.: 26 16 61 17
E-mail: maler@faaborgmalerfirma.dk

Odensevej 199
5600 Faaborg

www.faaborgmalerfirma.dk
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Bygmestervej 5 5600 Faaborg
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5600 Faaborg
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Skift til sommerdæk!
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14 METER HØJ TANK SKUDT OP I FAABORG

Tyksak holder 
på varmen
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- I kolde perioder er det ikke altid nok med luft-til-vand-
pumperne, og så opvarmer vi en del af vandet med gas. Men 
med den her lille tyksak kan vi bruge varmepumpen mere og 
dermed lettere undgå vores nuværende blandingsmisbrug og 
spare på den dyre gas, griner teamleder for vand/varme i FFV 
Morten Raadal Jakobsen.

Tyksakken er en nye tank, der gennem den sidste tid er bygget 
op inde bag hegnet på L. Frandsensvej.

En paddehat vokser op
I september sidste år satte FFV skovlen i jorden på deres 
seneste projekt, en tank der skal sikre deres kunder den lavest 
mulige pris og den mest driftsikre varmeforsyning.

Et fundament på godt 17 meter i diameter er støbt lige inden 
for hegnet, og den senere tid har forbikørende kunnet betragte, 
hvordan taget som det første tog form, for efterfølgende at 
skyde gradvist op i vejret, efterhånden som etager af enorme 
stål-elementer blev monteret og svejset fast.

- Det lyder skørt, men svejserne begyndte med toppen, og så 
har de med enorme hydraulik-arme løftet konstruktionen op og 
svejset en etage mere på. Nu er den færdig og måler 14 meter i 
højden, siger Morten Raadal Jakobsen.

Foran tanken og ind under hegnet er jorden gravet op, for 
jordentreprenørerne har gjort klar til, at svejserne kan koble 
rørforsyningen på. Når rørføringen er på plads, begynder 
arbejdet med at få tanken isoleret.

- Den bliver isoleret udvendigt, og så beklæder vi den med 
nogle pæne plader. Når den er isoleret halvvejs op, begynder 
vi at fylde den med vand. Den færdige tank kan rumme 2.600 
kubikmeter vand, hvilket svarer til cirka 12.400 fyldte badekar, 
griner Morten Raadal Jakobsen.

Det er nu ikke badevand, der er i tanken, men derimod varmt 
vand til bl.a. radiatorer, og det vil forsyningsselskabet nu kunne 
levere både billigere og mere klimavenligt.

Har du for nyligt kørt forbi FFV på L. Frandsensvej, så har du nok bemærket den 
enorme paddehatte-formede tank, der er skudt i vejret inde bag hegnet. Tanken er en 

akkumuleringstank og er FFVs seneste bud på en grøn omstilling. Samtidigt er tanken 
også et bud på, hvordan prisen på fjernvarme kan holdes nede, især nu, hvor den 

planlagte udvidelse af fjernvarmenettet er udskudt.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO MADS HOLDGAARD / PRIVAT



Den nye akkumuleringstank rummer 2.600 kubikmeter vand, hvilket svarer til 
cirka 12.500 badekar. FFV havde budgetteret med fem millioner til tanken, men 
projektet ender med at blive billigere end budgetteret. Tanken forventes at 
komme i brug omkring 1. maj, foto Ejvind Mogensen

Morten Raadal Jakobsen er teamleder for vand/varme i FFV, og han glæder sig 
over, at FFV med den nye akkumuleringstank kan levere grønnere og billigere 
varme til kunderne

FFV har en klimavenlig energiplan, hvor de vil mere og mere over på 
grøn energi, som fx el fra vindmøller. Gaskedlen, som kan køre på biogas, 
blev indkøbt i 2020 for at være på den helt sikre side, hvis der skulle 
komme en isvinter eller et nedbrud af varmepumpen. Med den nye 
akkumuleringstank, kan brugen af gas reduceres yderligere, da varmt 
vand fra pumpen kan lagres her

I fordamperanlægget konverteres varmen fra luften til ammoniak, der 
skal gennem varmepumpens mange stempler og skruekompressorer, før 
den endeligt finder vej til de enkelte fjernvarmeanlæg i hjemmene. Hele 
systemet fungerer som en form for omvendt køleskab, og den nedkølede 
luft blæses ud igen gennem tusindvis af finner



Undgår blandingsmisbrug
Den billigste og mest klimavenlige opvarmning af 
forsyningsvand er nemlig ved brug af selskabets tre år gamle 
luft-til-vand-pumper. Her samler et enormt fordamperanlæg 
varme fra luften og konverterer den over på flydende 
ammoniak, der løber videre i et rørsystem ind til de 
varmepumper, der blev monteret i december 2020. 

Varmepumpen kan på de allerkoldeste dage ikke nødvendigvis 
dække opvarmningsbehovet, og derfor investerede FFV på 
samme tid i en ny gaskedel, der drives af naturgas og kan 
hjælpe til både i spidsbelastninger og i tilfælde af nedbrud på 
pumpen. Men med den nye lagerplads i akkumuleringstanken 
bliver der endnu sjældnere brug for at varme op via gaskedlen. 

- Når varmepumpen producerer mere, end der bruges, fx om 
natten, så trykkes det varme vand over i tanken. Så det bliver 
tidligt på året, vi begynder at få gavn af tanken, når luftens 
temperatur stiger. Vi får også mulighed for at producere 
mere i de timer af døgnet, hvor el-taksten er lavest, forklarer 
Morten Raadal Jakobsen.

Skulle der ske et nedbrud af varmepumpen, er der varmt vand 
nok i akkumuleringstanken til at holde hele byen forsynet i 
5-10 timer om vinteren, mens der om sommeren er nok til 50 
timer.

Spar penge på varmeforbruget
I kælderen på L. Frandsensvej larmer en kæmpe 
cirkulationspumpe øredøvende. Den er i gang med at pumpe 
vand ud til de husstande, der er tilsluttet fjernvarmen. Ved 
siden af det brølende bæst, står endnu en pumpe, men den 
larmer ikke.

- Vi har to cirkulationspumper, én der er i gang, og én som 
back up. Hver dag har vi to spidsbelastninger for pumperne, 
om morgenen mellem 8 og 10, hvor mange anlæg er 
programmeret til at starte opvarmningen, og så igen om 
aftenen, når mange tager varmt bad, forklarer Morten Raadal 
Jakobsen.

Når belastningen stiger i takt med de varme bade, så skyldes 
det, at det er fjernvarmevandet, der opvarmer brugsvandet til 
en behagelig badetemperatur.

Samtidigt med, at pumperne har til opgave at pumpe det 
varme vand ud til husene, så er det også deres opgave at 
suge det afkølede vand retur. Jo koldere vand, forbrugerne 
kan sende retur, jo bedre er varmen udnyttet, og netop 
temperaturen på returvandet er én af teamlederen store 
kæpheste.

- Jo koldere vand, vi skal opvarme, jo billigere kan vi klare 
vores opgave. Og ved at udnytte varmen og sende koldt vand 
retur, så undgår kunden at blive opkrævet en afkølingstakst, 
forklarer Morten Raadal Jakobsen.

FFV forventer, at den nye tank er klar til at blive taget i brug 
allerede 1. maj.
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TREDELT VARMEPRODUKTION

Fjernvarmen er en vigtig brik i Danmarks grønne omstilling, og i Faaborg 
arbejder FFV på at nedbringe klimaaftrykket.
 
I Faaborg er fjernvarmen baseret på tre produktionsanlæg: 

• Varmepumpe. Langt størstedelen af fjernvarmen bliver produceret på 
en storskala eldrevet varmepumpe, der producerer varmen særdeles 
effektivt. 
• Gaskedel. Kun på de koldeste dage suppleres forsyningen med varme fra 
gaskedlen. 
• Gasmotor. Når elprisen er høj, er det en fordel at benytte gasmotor i 
stedet for gaskedlen. Gasmotoren producerer også el, som FFV sælger på 
elmarkedet. 

- Vi har tre heste at spille på, og det giver os mulighed for hele tiden at 
spille på den rigtige hest, og nu har vi også en joker, siger Morten Raadal 
Jakobsen.

Jokeren er FFVs seneste udvidelse af deres lagerkapacitet, nemlig den 
nye akkumuleringstank, hvilket forbedrer udnyttelsen af varmepumpen i 
fjernvarmeproduktionen.

VARME-RÅD SPARER DIG PENGE

Teamleder for vand/varme i FFV, Morten Raadal Jakobsen, ved alt, der er 
værd at vide om fjernvarme. Han har flere gode råd til fjernvarmekunder, 
der ønsker at spare mest muligt på opvarmningen af deres hjem:

• Mærk efter, om din radiator er varm i toppen og kold i bunden.

FFVs cirkulationspumper pumper det varme vand ud til kunderne og suger 
det afkølede vand retur. Jo koldere vand, der kommer tilbage, jo bedre er 
varmen udnyttet. 

• Mærk efter, at alle radiatorer er lige varme.

Årsagen er, at én enkelt radiator, der skal opvarme et helt rum, skal 
arbejde hårdere end 4 radiatorer, der samarbejder om opgaven. Varmen 
udnyttes bedst, når alle radiatorer er indstillet på samme temperatur.

• Hold øje med temperaturen på brugsvandet.

Det varme brugsvand skal ikke være for varmt, men omkring 50 grader. 
På den måde er vandet varmt nok, når du fx tager bad, samtidigt med at 
du undgå bakterier. I varmtvandsbeholdere skal temperaturen være lidt 
højere, nemlig 55 grader.

Du kan læse flere gode råd til optimal opvarmning på FFVs hjemmeside.

FAKTA OM FJERNVARME

• 1.843.774 danske husstande forsynes i dag med fjernvarme. Det svarer 
til 66 procent af alle husstande og ca. 3,7 millioner personer.

• Fjernvarmen er et transmissionssystem, der kan kobles sammen med 
alle former for varmeproduktion. I dag bliver der således produceret 
fjernvarme på baggrund af affald, flis, halm, vind, solvarme, geotermi, 
naturgas, olie, kul, overskudsvarme fra industri med mere.

• 76 procent af fjernvarmen er produceret på vedvarende energi som sol, 
vind, biomasse, biogas og geotermi.

• Fjernvarme er ved lov omfattet af hvile-i-sig-selv princippet, og dermed 
må fjernvarmeselskaberne ikke tjene penge. Det vil sige, at fjernvarmen er 
non-profit.

• Samlet er der omkring 60.000 kilometer fjernvarmenet - 30.000 
kilometer fremløb og 30.000 kilometer returløb. Det rummer omkring 1 
milliard liter varmt vand.
                   (Kilde: danskfjernvarme.dk)



Det sker i 
Bryggergården

FREDAG DEN 14. APRIL 2023 KLOKKEN 19.00

Cocktail-kursus
Eeeelsker du kulørte drinks...? Men ender du også altid 
med at stå og blande en gin-tonic eller en rom og cola, 
når festen er i gang? Så er det her kursus lige noget for dig 
Billetprisen er 295 kr.

TORSDAG DEN 11. MAJ 2023 KLOKKEN 18.00

Herreaften
Der venter en aften med muligheden for at ”Tømme en pølse-
vogn”, en romsmagning, og stand-up med Stefan Wibling
Billetprisen er 395 kr.

FREDAG DEN 2. JUNI 2023 KLOKKEN 19.15

Rosésmagning
Du kan glæde dig til en hyggelig aften med en række spændende 
rosévine i Bryggergården præsenteret af uddeler Flemming Mun-
kesø fra Superbrugsen Faaborg.
Sammen med vinen serverer vi en lækker snackanretning til den 
lille sult - lige til at hapse undervejs. Billetprisen er 275 kr.

EKSTRA ARRANGEMENT

Der er kun et begrænset antal pladser til ovenstående arrangementer. 
Betale via mobilepay til 58794 og det er VIGTIGT, 

at du skriver dit navn OG telefonnummer i beskeden.
Eller ved at sende en mail til janne@detrigtigefaaborg.dk, for at reservere billetter.



Mangler du en lokal håndværker...? 
Så kontakt Midtfyns Totalservice A/S

Midtfyns Totalservice har både murer, tømrer og malere 
klar til din opgave

A/S Kontakt os på 6263 1788  
- så er du allerede godt i gang 

Industrivej 13, 5672 Broby
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Den 1. juni triller de første Suzuki-modeller ind i en ny udstil-
ling hos Faaborg Bil-Center på Telemarken. Jeanette og Anders 
Engelbreth der ejer virksomheden, satser tæt på en million 
kroner på det nye tiltag for at ruste forretningen til fremtiden.

- Nogen vil måske undre sig over, at vi går ud og laver sådan en 
investering i en tid, hvor bilsalget mildt sagt ikke bare blæser 
derudaf her i Danmark. Men vi tror på, at det her kan gøre os 
stærkere i årene der kommer, fortæller Anders Engelbreth om 
det nye bilmærke der får sin helt egen udstilling på Telemarken 
4, i et lokale der ligger ud mod Cirkuspladsen i forlængelse af 
MX Strik.

Indtil nu har Opel været ene om pladsen i lokalerne på Tele-
marken, men Anders Engelbreth har savnet en ny samarbejds-
partner, der også kan tilbyde billigere biler i en høj kvalitet til 
forbrugerne, og det kan Suzuki. Faktisk er den billigste model 
fra Suzuki pt. 70.000 kr. billigere end billigste Opel, som Anders 
kan sælge sine kunder.

- Vi har kigget grundigt rundt i markedet efter den her mu-
lighed, og hos Suzuki fandt vi det vi søgte – en kvalitet vi kan 
stå inde for, og en importør der også viser, at de vil de mindre 

forhandlere i de mindre byer. Det er jo heller ikke uden grund, 
at Suzuki i flere år er kåret til landets bedste bilimportør, siger 
Anders Engelbreth.

Jeanette og Anders vil nu bruge de kommende måneder til at 
forberede et brag af en åbningsfest i løbet af juni, hvor alle sejl 
bliver sat til for at give det nye bilmærke en varm velkomst i 
Faaborg.

NYT BILMÆRKE FÅR SIN HELT EGEN UDSTILLING

Suzuki kommer til Faaborg

-- ANNONCE --



K O M  T I L  

TENNIS 
SPORTENS

Lørdag d. 29.april kl. 10 - 14 
på Stadionvej 7 i Faaborg 

DAG
 – MED PADEL

 

Tennissportens Dag i Faaborg 

Se vores nye baner i det gamle, smukke anlæg og 
prøv kræfter med tennis og padel sammen med 
venner og familie. 

Du kan på dagen låne ketcher, padelbats og bolde  
der vil være instruktører til at vise dig spillet, hvis du 
ikke har prøvet det før.  

De første 10 nye tennisspillere, der melder sig ind i 
klubben på Tennissportens Dag, får en gratis 
tennisketcher.  

Der vil også være aktiviteter på padelbanerne for 
dig, både som ny og øvet spiller.

PRIS FOR HELE 2023-SÆSONEN  

VOKSNE: Padel 750, tennis 1.000, begge: 1.300 

BØRN født 2004 eller senere:  
Padel 500, tennis 500, begge 750 kroner

Faaborg 
Tennis-   

og  
Padelklub

KLUBLIV, MOTION OG BOLDLEG I 123 ÅR   I 

Tilmelding til Tennissportens Dag: Send en mail til info@faaborgtennisklub.dk 
og skriv, hvor mange I kommer – vi glæder os til at byde velkommen 

Som nyt medlem er der træningstilbud både for børn og voksne i Faaborg Tennis- og 
Padelklub. Første træningsdag er onsdag den 3. maj - læs mere om dine muligheder for 
træning på vores  hjemmeside.  
Faaborg Tennis- og Padelklub  –  Stadionvej 7  –  5600 Faaborg  

www.faaborgtennisklub.dk 







Åbent alle dage 8-20Åbent alle dage 8-20
Faaborg

ALT TIL FORÅRETS FESTLIGE LEJLIGHEDER

SØNDAG, MANDAG  
OG TIRSDAG

MASCA DEL TACCO CHATEAU 
TERREBONNE
COTES DU PROVENCE

ØRBÆK FYNSK FORÅR
75 CL. - EKS. PANT

SØNDAG, MANDAG  
OG TIRSDAG

ONSDAG OG TORSDAG

FREDAG OG LØRDAGONSDAG OG TORSDAG SØNDAG

Änglamark  
Mælk (1 liter) 
LET, MINI, SKUMMET

Cuvee Anniversario
75 cl. Italien
Er du til Amarone, Ripasso og syditali-
enske rødvine på Primitivo-druen, så 
leverer Cuvée Anniversario årets nok 
allerbedste nyhed fra Apulien!

Rosé 2020, 75 cl. Frankrig
Elegant og stilren Côtes de Provence 
rosé fra Chateau Terrebonne

Pr. flaske

Schulstad  
SOLSIKKE RUGBRØD, 950 G.

SKRABEÆG 
10 STK

Kettle 
Cooked 
Chips

2 kilo 

MAMMEN GULD Kærgården 
Smør

Tilbud gælder april 2023

8,95

20,-

13,95

17,95

14,95

12,-
149,95

200 gram

HVER HVER

HVER

HVER

HVER HVER

CARLS SPECIAL
12-PAK - EKS. PANT

KUN 39,-

ROCCO VITALE
Pinot Grigio 2021
En hjertevindende, blød og 
forfriskende Pinot Grigio 
til røverkøbspris

VIN TIL EN SKARP PRIS - Frit valg 6 flasker KUN 299,- 

150 gram


